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نامزدهای اولیه اسکار اعلام شدند
 ناکامی  در آغوش درخت و راهیابی در سایه سرو

آکادمی اســکار، نامزدهای اولیه خود در ۱۰ شاخه را اعلام کرد که طی آن 
مشــخص شــد فیلم »در آغوش درخت« از راهیابی به جمع نامزدهای اولیه 
بهترین فیلم بلند بین المللی باز مانده است اما انیمیشن کوتاه »در سایه سرو« 

موفق شد در فهرست ۱۵ نامزد اولیه شاخه بهترین انیمیشن کوتاه قرار گیرد.
بــه گزارش ایرنا، آکادمی علوم و هنرهای ســینمایی، فهرســت های کوتاه 
نامزدهای ۱۰ شاخه فیلم کوتاه انیمیشن، فیلم مستند بلند، فیلم مستند کوتاه، 
فیلم بلند بین المللی، فیلم کوتاه لایواکشن، گریم و طراحی مو، موسیقی متن، 

ترانه اصلی، صدا و جلوه های ویژه را اعلام کرد.
در شاخه بهترین انیمیشن کوتاه، »در سایه سرو« ساخته شیرین سوهانی و 

حسین ملایمی تنها نماینده سینمای ایران در اسکار ۲۰۲۵ است.
»خداحافظ دنیای من«، »خرســی به نام ویتک«، »مــردان زیبا«، »جرج 
بطری«، »خرچنگی در اســتخر«، »آب نبات های جادویی«، »شــاید فیل ها«، 
»من«، »اوریگامی«، »پرِسبس«، »۲۱«، »سرگردانی برای شگفتی«، »کلاویه 
وحشــی مزاج« و »ای وای« دیگر نامزدهای اولیه شاخه بهترین انیمیشن کوتاه 
هستند. در بخش بهترین فیلم بلند بین المللی نیز »در آغوش درخت« نتوانست 

در میان ۱۵ فیلم اولیه قرار گیرد.
در این شاخه، فیلم های »من هنوز اینجا هستم« از برزیل، »زبان جهانی« از 
کانادا، »موج ها« از چک، »دختر با سوزن« از دانمارک، »امیلیا پرز« از فرانسه، 
»دانه انجیر معابد« از آلمان، »لمس« از ایسلند، »نی کپ« از ایرلند، »ورمیگلیو« 
از ایتالیــا، »جریان« از لتونی، »آرماند« از نروژ، »از نقطه صفر« از فلســطین، 
»داهومی« از سنگال، »چگونه قبل از مرگ مادربزرگ میلیونر شویم« از تایلند، 

و »سانتوش« از انگلستان با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت.
۱۵ فیلــم نیز بــرای دور بعدی رای گیــری در بخش فیلم مســتند بلند 
نودوهفتمین دوره جوایز اسکار انتخاب شدند. ۱۶۹ فیلم برای این بخش واجد 

شرایط بودند.
ترکیب ۱۵ نامزد اولیه شــاخه بهترین مســتند بلند شــامل »پرونده های 
بی بی«، »دفتر خاطرات جعبه سیاه«، »داهومی«، »دختران«، »انو«، »فریدا«، 
»هالیوودگیت«، »سرزمین دیگری نیســت«، »جنگ پرسلن«، »پادشاهی«، 
»زندگــی شــگفت انگیز ایبلین«، »موســیقی متن یک کودتا«، »نیشــکر«، 
»اتحادیه« و »ویل و هارپر« است. رای گیری اسکار برای تعیین نامزدهای نهایی 
در تمامی شاخه ها، از ۸ ژانویه آغاز و تا ۱۲ ژانویه ادامه دارد. نامزدهای نهایی نیز 

۱۷ ژانویه )۲۸ دی( اعلام خواهند شد.
مراسم پایانی نودوهفتمین دوره اسکار،دوم مارس ۲۰۲۵ )بامداد یکشنبه ۱۲ 

اسفند( در سالن دالبی در هالیوود برگزار می شود.

اسکار

حضور تازه محمدرضا علیمردانی 
در »انجمن اشباح«

محمدرضا علیمردانی قرار اســت با یک رئالیتی شــو جدید با نام »انجمن 
اشباح« به شبکه خانگی بیاید.

براساس خبرهای جدیدی که از تولیدات شبکه نمایش خانگی منتشر شده، 
قرار اســت محمدرضا علیمردانی گرداننده و مجری رئالیتی شــو تازه ای به نام 
»انجمن اشباح« باشد. علیمردانی یکی از گرداننده های پرطرفدار رئالیتی شوها 
در این سال های اخیر بوده و براساس شنیده ها انگار »اشباح« فصل دوم مسابقه 

»ناتو« است.
 بــه گزارش فیلم نیوز، یکی از ژانرهای پرطرفدار که در ســال های اخیر در 
نمایش خانگی موردتوجه قرار گرفته، مســابقاتی است که در قالب رئالیتی شو 
ساخته و پخش می شــود. بسیاری از این مسابقات گرداننده   ای دارد که حجم 
زیادی از بار هر برنامه بر عهده او اســت. یکی از اولین مســابقه های اینچنینی 
»شب های مافیا« بود که اجرای فصل های اول آن برعهده محمدرضا علیمردانی 
بود. علیمردانی پیش از آن تجربه اجرا در تلویزیون را هم داشت و این موضوع 
علاوه بر قدرت تســلطش بر صدا، اجــرای او را در مرکز توجه قرار داد. بعد از 
اجرای »ناتو« در سال ۱4۰۲، علیمردانی دیگر تجربه اجرا نداشت و حالا خبر 
می رســد که او دوباره قرار اســت مجری یک رئالیتی شو جدید با نام »انجمن 

اشباح« باشد.
»چهل تیکه« از جمله برنامه های پرمخاطبی است که محمدرضا علیمردانی 

میزبان آن بود.
چهل تیکه: ســال های ۱3۹۸ تا ۱3۹۹، برنامه ای در شــبکه نسیم تولید 
می شــد به نام »چهل تیکه«. این برنامه تا قبــل از آن مانند یک میان برنامه 
بخش هایی از برنامه ها و ســریال های قدیمی را پخش می کرد. اما پس از مدتی 
تبدیل شــد به یک برنامه گفتگو محور کــه در آن علیمردانی مجری بود و با 
حضــور بازیگران و هنرمندان قدیمی خاطرات آثار گذشــته را مرور می کردند. 
علیمردانی در این برنامه برای اولین بار در قامت مجری ظاهر شد و توانست به 

خوبی از پس اجرا برآید.
شــب های مافیا: مافیا به عنوان یک بازی عامه پسند که در میان جوانان 
بســیار طرفدار دارد در سال ۱3۹۹ توســط سعید ابوطالب به یک رئالیتی شو 
با حضور بازیگران و خوانندگان تبدیل شــد. این شــروع یک مسیری بود که 
در ســال های بعد به شکل های مختلف این بازی بســط داده شد و تبدیل به 
رئالیتی شــوهای دیگری شــد. فصل اول، دوم و چهارم این مســابقه با اجرا و 
گردانندگی محمدرضا علیمردانی بود. در بازی مافیا گرداننده بازی، گاد نام دارد 
و علیمردانی کار سختی برعهده داشت چون با بازی  هایی که جوانان به صورت 
حرفه ای و خانگی انجام می دهند مقایسه می شد. علیمردانی تا فصل چهارم با 
این برنامه همراه بود و فصل سوم وقتی کامبیز دیرباز جای او را در اجرا گرفت، 

تسلط علیمردانی بر اجرا بیشتر مشخص شد.
ناتو: یک رئالیتی شــو طنز است. طنزی که یک ئنفر به عنوان ناتو انتخاب 
می شــود و دیگر شــرکت کننده ها در کنار آن قرار می گیرند. »ناتو« هم جزو 
مســابقات رئالیتی شو محبوب بود که از سال ۱4۰۲ ساخت و پخش آن شروع 
شــد و نه تنها خــودش موردتوجه قرار گرفت که بخش هــای زیادی از آن در 
شبکه های مجازی وایرال می شد. علیمردانی با رگه های طنزی که دارد، اجرای 
متفاوت و قابل توجهی در این برنامه داشــت. حالا خبر می رسد که قرار است 

فصل دوم این برنامه با نام »اشباح« به زودی منتشر شود.
رئالیتی شو »انجمن اشــباح« از محصولات پلتفرم »فیلمنت« است که به 

تازگی از سوی ساترا مجوز پخش دریافت کرده است.

نمایش خانگی

سینمای ایران 1500 میلیاردی شد

ســینمای ایران در ادامه دوران پررونق خود، موفق شد 
تا زودتر از برآوردها، به گیشه ۱۵۰۰ میلیارد تومانی برسد.

به گزارش هنرآنلاین ســینمای ایران در آخرین دقایق 
)سه شــنبه شب، ۲۷ آذرماه( موفق شد تا گیشه خود را به 

۱۵۰۰ میلیارد تومان برساند.
این گیشه با اســتقبال ۲۷ میلیون مخاطب رقم  خورد 
که قطعا بالاتر از برآوردها بوده است. در مدت مشابه سال 
گذشته، ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر به سینما رفته بودند 
و فروش گیشه نیز ۸۷3 میلیارد تومان اعلام شد. بنابراین 
سینمای ۱4۰3، 3۲ درصد به لحاظ مخاطب و ۷۲ درصد 
از نظر گیشه، جلوتر از مدت زمان مشابه سال گذشته خود 

عمل کرده است.
عملکرد موفق اکران در 4 بازه حساس بعد از تعطیلات 
نوروز، بعد از تعطیلات نیمه خرداد تا ابتدای محرم، محرم 
و صفر و دو ماه ابتدایی پائیز، ســبب شد تا زمان های مرده 
ســینما به نوعی چابک شــده و مخاطبان بسیاری را روانه 
ســالن های تاریک کند. این برنامه ریزی درســت با تزریق 
بی امان کمدی های پرمخاطب همــراه بود که این مهم با 
وجود تمامی انتقادهایی که به همراه داشت، نقش پررنگی 

در رقم خوردن چنین آماری داشت.
وضعیت اکران کنونی به نوعی اســت که ســینماها در 
ادامه، حتی بدون اکران کمدی پرمخاطب، گیشه پررونق 

خود را تا ابتدای جشنواره حفظ خواهند کرد.
از ســوی دیگر، با توجه به آغاز مــاه مبارک رمضان از 
حوالی ۱3 اسفند، فیلم های اکران نوروز از نیمه این  ماه به 
روی پرده می روند تا سیاست چابک سازی زمان های مرده، 
مخصوصا در اسفندماه که همواره یکی از راکدترین ماه های 
سینمایی اســت، اجرایی شود. با این چشــم انداز، سینما 
به راحتی موفــق به فتح قله دوهزار میلیارد تومانی خواهد 
شــد. این رقم قطعا با بیش از 33 میلیون مخاطب محقق 
خواهد شــد که این  آمار بیانگر شکستن رکورد مخاطبان 

سینما پس از ۲3 سال خواهد بود.
این عملکرد خیره کننده، علاوه بر هموار کردن مســیر 
صنعتی شدن سینما، قوت قلبی برای تداوم  این  روند طی 
سال آینده و فتح قله های رفیع تر در حوزه سینما محسوب 

می شود.

جشن های »شب قصه های ما« 
در فرهنگسراهای تهران

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
از برگزاری جشن »شب قصه های ما« به مناسبت شب یلدا 

خبر داد.
جشن های »شب قصه های ما« در فرهنگسراهای تهرانبه 
گزارش پایگاه خبری تحلیلــی فرهنگ و هنر، حمیدرضا 
خونویی معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران از برگزاری جشــن »شب قصه های ما« به مناسبت 
شــب یلدا خبر داد و گفت: جشن خانوادگی یلدا به همراه 
جشن پایان فعالیت های پاییز فرهنگســراها از ۲۸ تا 3۰ 
آذرماه در مراکز فرهنگی مناطق ۲۲ گانه شهر تهران برگزار 

می شود.

»دایناسور« در حال آماده سازی 
برای اکران عمومی  است

مســعود اطیابی کارگردان سینما، از آماده اکران شدن 
فیلم ســینمایی »دایناسور« آخرین اثر سینمایی خود که 

فیلمبرداری آن از مرداد امسال آغاز شده بود، خبر داد.
به گزارش ســینماپرس، مســعود اطیابی در گفت وگو 
با ایرنا اظهار داشــت: فیلم ســینمایی دایناســور در حال 
آماده سازی برای اکران عمومی است. فیلم کمدی دایناسور 
را ســید مسعود اطیابی کارگردانی کرده و محمد شایسته 
تهیه کنندگی و امیــر برادران نویســندگی آن را برعهده 

داشتند.
در این فیلم سینمایی، پژمان جمشیدی، امیر جعفری، 

یوسف تیموری و امیر توسلی ایفای نقش می کنند.
مســعود اطیابی به دنبال موفقیت خــود در فیلم های 
کمدی چون تگزاس ۱، ۲ و 3، بخارست، انفرادی، دینامیت 

و هتل، دایناسورش را به سینماها می آورد.
اطیابی در سال ۱3۹۷ فیلم پرفروش تگزاس را ساخت 
که در ســال های بعد با دنباله اش تگزاس ۲ )۱3۹۸( و نیز 
دینامیت )۱4۰۰(، انفرادی )۱4۰۱(، بخارســت )۱4۰۱(، 
هتــل )۱4۰۲( و تگــزاس 3 )۱4۰3( ادامه پیدا کرد. این 
فیلم ها او را به یکی موفق ترین فیلم ســازان تجاری ایران 
تبدیل کرد.  شــایان ذکر اســت که هتل با ۲۷۷ میلیارد 
تومان فروش، بعد از فسیل به دومین فیلم پرفروش تاریخ 

سینمای ایران تبدیل شد.

گیشه

فرهنگسرا

فیلم

روزسه شنبه هیأت انتخاب جشنواره 
فیلم فجر دوره چهل و سوم به دبیری 
منوچهر شاهســواری  اعلام شد و از 
همان لحظه بحث های زیادی بر ســر 
افرادی که دبیر جشنواره معرفی کرده، 

به راه افتاده است.
آنچه باعث حرف و حدیث شــد به نوعی 
می توان گفت کم سابقه بودن و تا حدی هم 
بی تجربه بودن برخی از افراد این گروه است. 
برخی کانال های تلگرامی بسیار صریح انتقاد 
کردند و نوشتند: » اعلام اسامی هیات انتخاب 
جشنواره چهل و ســوم فیلم فجر در اولین 
دوره این رویداد در دولت پزشــکیان، باعث 

شگفتی اهل فن شده است! 
از فیلمســازی که تنهــا دو فیلم جنگی 
شکســت خورده و ضعیف بــا بودجه بنیاد 
دولتی فارابــی کارگردانی کرده و در ابتدای 
تولید یک ســریال نمایش خانگی توســط 
تهیه کننده کنار گذاشته شده تا کارگردانی 
که به فیلم هندی  در این سالها شهرت پیدا 
کرده تا بازیگری که در سالهای اخیر بیشتر 
نقش مازوخیســمی در فصول یک  ســریال 
خانگی ایفا کرده تا دو روزنامه نگار بازنشسته، 
به عنوان هیات انتخاب معروف ترین جشنواره 
سینمای ایران انتخاب شده اند و قرار است در 
رابطه با حضور یا عدم  حضور آثار فیلمسازانی 

که در ســینما از آنها معتبرتر هستند، نظر 
دهند!«

منوچهر شاهســواری در آخرین روزهای 
پاییــز و در فاصلــه حدود یک مــاه تا آغاز 
جشنواره فیلم فجر و در شرایطی که از حدود 
یک هفته قبل فرایند بازبینی آثار متقاضی 
شرکت در چهل و سومین جشنواره فجر آغاز 
شده، همکاران خود را برای انتخاب فیلم های 
بخش مسابقه ســینمای ایران معرفی کرد. 
اســامی ۷ نفر اعلام شــده عبارت است از: 
رعنا آزادی ور، آرش خوشخو، سعید سهیلی، 
منیر قیدی، حسین کرمی، محمود گبرلو  و 

محمدرضا مصباح.
»رعنــا آزادی ور« و »منیر قیدی« بازیگر 
و کارگردان ســینما به نوعــی نمایندگان 
زن ســینمای ایران در این هیأت محسوب 
می شوند. با توجه آمار ارائه شده در خصوص 
ترکیب آثار متقاضی حضور در جشــنواره و 
حضور دو فیلمســاز زن در مقام  کارگردان 
و 4 سینماگر زن نیز در مقام تهیه کنندگی، 
حالا و با حضور دو سینماگر زن )منیر قیدی 
و رعنــا آزادی ور( در ترکیب هیات انتخاب 
اهمیت حضور زنان در جشــنواره امسال دو 

چندان شده است.
»سعید ســهیلی« که در سال های اخیر 

از کمدی سازهای بفروش سینما بوده، دیگر 
فیلمساز حاضر در این هیأت است.

»محمدرضا مصباح« که فیلم »در آغوش 
درخــت« او نماینده ســینمای ایران برای 
معرفی به آکادمی اســکار شد و همین شب 
گذشــته از راهیابی به جمع ۱۵ فیلم نهایی 
بازماند، نماینده ای از تهیه کنندگان سینما 

در هیأت انتخاب می تواند شناخته شود.
دو عضــو دیگــر این هیأت هــم »آرش 
خوشــخو« و »محمود گبرلــو« از منتقدان 
ســینما هستند که خوشــخو دربرنامه های 
تلویزیونــی و غیرتلویزیونــی مختلفــی به 
نقــد فیلم هــای روی پــرده ســینماها و 
بررســی چالش ها و وضعیت آینده ســینما 
پرداخته و محمــود گبرلو هم از ابتدای کار 
مدیریت جدید ســینما در دولت چهاردهم، 
یادداشت های متعددی را در قالب توصیه یا 

نقد مدیریت گذشته منتشر کرده است.
آخرین عضو هیــأت انتخاب این دوره از 
جشــنواره، »حســین کرمی« است که در 
دوره هایی مختلفی از جشنواره حضور داشته 

است.
با معرفی هیأت انتخاب، برخی نگاه مثبت 
به این ترکیب داشــتند و برخی هم آن را به 
تندی نقد کردند. در میان منتقدانی که نظر 
مخالف دارند، سابقه کاری افرادِ انتخاب شده 

- بخصوص در ســال های اخیر - و نیز کم 
شدن چهره های معتبر و شناخته شده جزء 

نقاط منفی برشمرده شده است.
اما از آن ســو، حضور دو ســینماگر زن، 
کمرنگ شدن وجه مدیریتی اعضای هیأت 
انتخــاب، حذف نماینــده شــورای پروانه 
نمایش و کم شــدن وزنه سانسورگری اعضا 
از مهمتریــن ویژگی های این هیأت انتخاب 

است.
البتــه یک نکته مثبت دیگر این اســت 
که برخــلاف برخی از دوره های جشــنواره 
فجر بخصوص دوره های اخیر، اسامی هیأت 
انتخاب تقریبا همزمان با شروع کار آن ها، به 
دور از پنهان کاری و در روندی شفاف اعلام 
شــد که این اتفاق می تواند نویدبخش این 
مسئله هم باشد که همانند چند سال قبل، 
ستاد جشــنواره فجر اسامی تمام متقاضیان 
شــرکت در جشــنواره فجر را نیــز پس از 
مشــخص شــدن فیلم های راه یافته به این 

رویداد، منتشر کند.
علاوه بــر این ها دیگر نکتــه قابل توجه 
هیأت انتخاب دوره چهل و ســوم جشنواره 
فیلــم فجر حضــور افرادی اســت که برای 
نخســتین بار چنین مســئولیتی را تجربه 
می کنند؛ البته به جز حســین کرمی که در 
تمام دوره های جشنواره فیلم فجر رکورددار 

عضویت در هیأت انتخاب است.
به گزارش عصر ایران، با این حال، با توجه 
به تمــام نظرات مطرح شــده درباره هیأت 
انتخاب، این نکته را هم نباید فراموش کرد 
که به نظر می رســد به دلیل شرایط خاصی 
که ســینما در یکی دو ســال اخیر داشته و 
مجوزهایی که برای تولید صادر شده، تقریبا 
قابل پیش بینی است که از میان سینماگران 
حرفــه ای کدامیــک به جشــنواره راه پیدا 

می کنند. 
بر طبــق اعــلام دفتر جشــنواره تهیه 
کنندگان ۱۰۵ فیلم درخواست خود را برای 
حضور در بخش ســینمای ایران جشنواره 
فیلم فجر ثبت کرده اند و گویا فیلمســازان 
فیلم اولی حضــور پر رنگی دارند  که حدود 
نیمی از آثار متقاضــی را به خود اختصاص 
داده اند. به این ترتیب مسئله اصلی احتمالاً 
در انتخاب فیلم های اول خواهد بود و شاید 
محک اصلی این هیأت انتخاب در میان این 

فیلم ها باشد.
حال باید دید چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.

در کمتر از دو روز مانده به شب یلدا 
پرده ســینماها نیز میزبان فیلم های 
جدید می شوند و فیلم های »برف آخر«، 
»آریا شهر دونفر« و »عزیز« در روزهای 

پایانی پاییز اکران خواهند شد.
به گزارش ایسنا، از دیروز چهارشنبه ۲۸ 
آذرماه چند فیلم جدید به چرخه اکران اضافه 
شــد که یکی از آن ها از جشــنواره فجر سه 

سال قبل بدون نمایش باقی مانده بود.
فیلم »برف آخر« به کارگردانی امیرحسین 
عسگری در سال ۱4۰۰ ساخته شده و حالا 
پس از سه سال قرار است روی  پرده نقره ای 

برود.
امیرحسین عسگری پیش از این فیلم نیز 
»بدون مرز« را در ســال ۱3۹3 ساخته است 
که در سی وســومین جشــنواره فیلم  فجر، 
سیمرغ بلورین جایزه ویژه هیئت داوران در 

بخش نگاه نو را به خود اختصاص داد.  
اما فیلم »بــرف آخر« روایت زندگی یک 
دامپزشــک در اســتان مازندران است که 
نقش اصلی آن  را امین حیایی بازی می کند. 
فیلمی که باعث شد این بازیگر در چهلمین 
جشــنواره فیلم  فجر سیمرغ بلورین بهترین 

بازیگر نقش اول مرد را کسب کند.
»امین حیایی« چند ســالی اســت که 
جایش بر روی پرده ســینما خالی است و از 
جمله آخرین فیلمهایش در سینما »چشم و 
گوش بسته« بود. این در حالی است که هنوز 
»قاتل و وحشی« ساخته حمید نعمت الله و با 
بازی امین حیایی موفق به کسب مجوز اکران 

عمومی نشده است.
او اخیــراً در چنــد فیلم دیگــر از جمله 
فیلم تازه رســول صدرعاملــی بازی کرده و 
پیش بینی می شود که دست کم با یک فیلم 
در جشنواره فجر امسال حضور داشته باشد. 

لادن مستوفی، مجید صالحی و امیر مشهدی 
از دیگر بازیگران فیلم »برف آخر« هســتند. 
این فیلم بعد از »موقعیت مهدی« و »علفزار« 
دارای بیشترین نامزدی در چهلمین جشنواره 

فیلم فجر شد.
فیلم »آریاشــهر دو نفر« که پیش از این 
نام آن »به خاطر یک کیف دلار« بود در ژانر 
کمدی روی پرده سینما می رود تا زمستان 
امسال هم ســینماها از فضای کمدی خالی 

نشود.
این فیلم  که امســال ســاخته شــده، با 
بازی محســن کیایــی، مهــران احمدی و 
پانته آ پناهی ها همراه است. حمید بهرامیان 
کارگــردان این فیلم نیز پیش تــر در آثاری 
همچون »سقوط یک فرشــته«، »پرسه در 
مه« به عنوان »کارگردان«، »دســتیار اول 
کارگردان«، »برنامه ریز« حضور داشته است.

در این فیلم علی اوجــی، هومن حاجی 
عبدالهی، ســودابه بیضایی، ســها نیاستی، 
روزبه اختری، ســجاد پرالــک، مریم ماهور 

نیــز به ایفای نقش پرداخته انــد و باید دید 
در پی کمدی های پرفروش این روزها یعنی 
»۷۰سی«، »زودپز« و »صبحانه با زرافه ها« 

چه وضعیتی در گیشه پیدا می کند.
فیلم »عزیز« مجید توکلی دیگر فیلمی که 
راهی اکران می شــود، یک ملودرام عاشقانه 
اســت که آزاده صمدی و روزبه حصاری در 

آن به ایفای نقش پرداخته اند.
البته آزاده صمدی و روزبه حصاری هر دو 
فیلم های دیگــری روی پرده دارند.  حصاری 
با فیلــم »زودپــز« و صمدی هــم با فیلم 
»نبودنت« به استقبال اکران »عزیز« می روند.
این فیلم که برای اولین بار در جشــنواره 
ملی »فیلم اقوام ایرانی« اکران شــد داستان 
زندگی یک مادر اســت کــه دارای بیماری 

آلزایمر است و...
نکته حائز اهمیــت در این فیلم گویش 
گیلکی اســت که سعی شــده به خوبی به 
نمایش گذاشته شــود. همچنین باتوجه به 
اذعان کارگردان نوشــتن داستان برای یک 

بیمار آلزایمری بسیار سخت بوده است چون 
این بیماری جزو آن دســته از بیماری هایی 
است که در هر انســانی به صورت متفاوت 
ظهور می کند. مجیــد توکلی کارگردان این 
فیلــم پیش از این، فیلم کمدی »عروســی 
مردم« را ساخته بود، اما او همانطور که پیش 
تر هم خودش گفته بــود از اینکه از فضای 
طنز و کمدی فاصله گرفته و توانســته یک 

فیلم اجتماعی بسازد بسیار راضی است.
اما فیلم »علت مرگ نامعلوم« فیلمی است 
که هفته اول زمستان یعنی ۵ دی ماه اکران 

می شود.
»علــت مــرگ: نامعلــوم« فیلمــی  به 
کارگردانــی و نویســندگی علــی زرنگار و 
تهیه کنندگی مجید برزگر اســت. این فیلم 
در جشــنواره بین المللی فیلم شانگهای در 
چهار رشته بهترین فیلم، بهترین کارگردانی، 
بهترین فیلمبــرداری و بهترین بازیگر نقش 
مرد کاندیدا شــد و موفق شد جایزه بهترین 

فیلمبرداری را از آن خود کند.
این فیلم در چند ســال اخیر اجازه اکران 
نداشت و در نهایت امسال موفق به دریافت 
پروانه نمایش شــد. این فیلم قرار بود برای 
اولین بار در چهلمین جشــنواره فیلم فجر 
اکران شود که با وجود پذیرفته شدن توسط 
هیئت انتخاب جشنواره فجر و تحسین برخی 
اعضای این هیئت، بــه دلیل نگرفتن مجوز 
نمایش، از لیســت نهایی فیلم های راه یافته 

به جشنواره بازماند.
»علت مرگ: نامعلوم« فیلم هفت مسافر 
اســت که در یک جاده ای فرعــی، پیش از 
طلوع آفتاب، شهداد را به مقصد کرمان ترک 
می کنند. اما در اوایلِ راه متوجه می شــوند 
یکی از مسافران مرده  است و داستان شروع 

می شود.

با نگاهی به مسائل پیرامون جشنواره فیلم فجر دوره چهل و سوم مطرح شد

یک هیأت انتخاب پر حرف و حدیث

حضور دوباره امین حیایی، آزاده صمدی و محسن کیایی در سینما

نمایشگاه انفرادی »خانه« برگزار می شود نمایش »شونزده« آماده اجرا شد
گالری باشــگاه از فردا )جمعه 
انفرادی  کارنمای  میزبان  آذر(   30
»خانه« مهدی احمدی خواهد بود.

به گزارش آنا، مهــدی احمدی از 
زبان خودش در استیتمنت این کارنما 
می گوید: »خانه؛ آن جــا که رویا های 
نقاش در بســتری امن بیدار می شود 
و ســر از بوم های منتظــر درمی آورد. 

همه چیز در خانه منتظر اســت، اما نقاش در بستری مناســب، نه رنگ را منتظر می گذارد، 
نه سطح را و نه کمپوزیسیون و رابطه سازی هایش را. وگرنه بی همه  اینها، هیچ خانه ای، خانه 
نمی شود. همین طور که هیچ نقاشی، بی رویا، نقاش نمی شود. »خانه« عنوانی است که در نگاه 
اول و اول نگاه به کل این مجموعه می توان داد. اما با نگاهی بیشتر، چهره  نامرئی نقاش است 
در یک فضای مرئی. او جســم خانه را در لحظه هایش می کِشــد و قاب می کند. رنگ در این 
خانه و در دســتان نقاش، جای خودش را می شناسد. باقی بقای خانه.«  »خانه« روز جمعه 
3۰ آذر در گالری باشگاه واقع در کریمخان، خیابان حسینی، کوچه دوازدهم، پلاک سیزده، 
طبقه 3 افتتاح می شود و تا ۱۰ دی برقرار خواهد بود. علاقه مندان می توانند روز های یکشنبه 

تا پنجشنبه از ساعت ۱۲ تا ۲۰ و جمعه ها از ساعت ۱۶ تا ۲۱ از این نمایشگاه بازدید کنند.

و  عوامل  معرفــی  با  هم زمان 
آغاز پیش فروش بلیت های نمایش 
»شونزده«، پوستر این اثر نمایشی 
منتشر  توکلی  فرهاد  از  با طرحی 

شد.
به گــزارش مهر به نقل از مشــاور 
رســانه ای پروژه، نمایش »شــونزده« 
بر اســاس نوشــته جابــر رمضانی به 

کارگردانی امیرمحمد کریمی و تهیه کنندگی ســجاد افشاریان از پنجم دی  ۱4۰3، ساعت 
۱۸:4۵ در سالن  شماره  ۱ خانه  نمایش  دا روی صحنه می رود.

این اثر نمایشی با حمایت خانه نمایش دا، در این مجموعه روی صحنه می رود.
»شانزده« نمایشی مستند و تعاملی است که با حضور و مشارکت مخاطبان پیش  می رود 

و روند اجرای هر شب با توجه به متفاوت بودن مخاطبان با شب های دیگر متفاوت است.
دراماتورژ: امیرحسین کریمی، کاری از: کمپانی تئاتر جوانان ایران، مشاور هنری: سجاد 
 افشاریان، مدیر تولید: آرزو کریمی، طراح صحنه: منا  رمضانی و... این اولین بار است که متنی 
از جابر رمضانی توسط کارگردان دیگری روی صحنه می رود.علاقه مندان برای تهیه  بلیت 

این اثر نمایشی می توانند، هم اکنون به سایت تیوال مراجعه کنند. 


